Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da AMTT

EDITAL No 15/2008–CPS

O Presidente da Comissão Permanente de Seleção da Universidade Estadual de

Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, considerando o Edital No 01/2008 do Concurso

Público da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de Ponta Grossa (AMTT) para o

emprego de Orientador de Trânsito, torna público;

1 – O resultado da primeira etapa do concurso público em tela, com a indicação

dos 120 (cento e vinte) candidatos primeiros classificados de acordo com a pontuação al-

cançada na prova objetiva, incluídos os afro-brasileiros.

NOME DO CANDIDATO
NÚMERO DE

PONTOS
CLASSIFICAÇÃO

ADIONEY AUGUSTO ANTUNES 1622 0019

ADRIANE AP MUCHAL DE ALMEIDA 1185 0105

ADRIANE AP RUTES DOS SANTOS 1641 0017

ADRIANO LUIZ DA SILVEIRA 1119 0112

ADRIANO MUNEFICA 1588 0023

ALAN JONES OLISZESKI DE LIMA 1627 0018

ALESSANDRO RODRIGO PINTO 1344 0078

ALVARO LUIZ FIQUER PEREIRA 1267 0093

ANDERSON PEDRO R ANTUNES 1154 0108

ANDERSON SCHEIFER BORGO 1327 0083

ANDRE ROBERTO DA SILVA 1475 0047

ANDREIA ANTUNES 1295 0087

ANDREIA VIVIANE DE MELLO 1238 0100

ANDRESA REGINA LOPES 1545 0035

ANGELA CRISTINA DE SOUZA 1461 0051

ANGELO FRANCISCO DE F TOMACHEWSKI 1447 0056

ANGELO LUIS PEDROSO 2008 0002

ANTONIO MARCOS V DE ALMEIDA 1257 0096

ARAMIS PONTES 1184 0106

ARILSON DOS SANTOS 1408 0060

BERENICE RAMOS DO E S CAMPANHARO 1584 0025

BRUNO ROBERTO BUSS 1457 0053

CACILDA MIODUSKI 1554 0032

CARLOS GIOVANI MALACHINI 1451 0054

CAROLINA SANTOS G MARCHINSKI 1386 0069

CASSIANA FONTANA 1548 0034

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da AMTT

NOME DO CANDIDATO

NÚMERO DE

PONTOS
CLASSIFICAÇÃO

CESAR ALVES DA TRINDADE 1392 0066

CINTIA DANIELI DE O PONTES 1465 0049

CLAUDETE DE FATIMA M MONTEIRO 1245 0099

CLEONICE MEIRA 1217 0102

CLEVERSON MARTINS DA SILVA 1821 0005

DEBORA LINDOLM C TAQUES 1260 0095

DEBORA PITELA 1265 0094

EDEMILSON JOSE CONRADO 1400 0062

EDGAR CABRAL 1347 0076

ELTON FABIO PIETROCHINSKI 1466 0048

ELTON SIMOMUKAY 1601 0022

EMERSON RODRIGUES 1334 0081

ESTELIA DOS SANTOS PINHEIRO 1087 0116

EWERSON LEANDRO CANETTI 1307 0086

FABIANA FRANCO 1477 0045

FABIANE FERREIRA BENHUK 1333 0082

FABIO CAMARGO DE AZEVEDO 1556 0031

FERNANDA APARECIDA MOREIRA 1395 0064

FERNANDA DE OLIVEIRA MOURA 1558 0030

FERNANDO GLEDEN BACOVIS 1530 0037

FLAWLEIN STEPHANIE HALLES 1246 0098

GERALDO TOBIAS DE OLIVEIRA 1379 0072

GERSON LUIZ TAVARES VRUBLESKI 1189 0104

GIANA MICHELY DA SILVA 1685 0013

GIANNI APARECIDA DA ROSA. 1568 0029

GILCENEIA DA SILVA BUENO 1140 0111

GILVANA AP OLIVEIRA WANDA BRU 1395 0063

GISELE AP MAINARDES M. SILVA 1271 0092

GISLAINE BATISTA DE SOUZA 1085 0117

HELIADI AP RAMOS PEREIRA 1393 0065

INDIANARA QUADROS GOMES 1372 0074

JARDEL CANDISO XAVIER 1310 0085

JEFERSON LUIZ DE MORAIS 1142 0110

JEONY RODRIGUES DE CRISTO NT 1345 0077

JOAO MARCELO RAMOS 1460 0052

JOAO RODRIGO PONTES 1530 0036

JOAO VALDIR DE OLIVEIRA DE PAULA 2199 0001

JOCEMARA DO ROCIO IABLONSKI 1079 0118

JONAS FERREIRA PICHEK 1219 0101

JORGE FERNANDO CONEGLIAN 1675 0015

JOSNEI JONATHAN DOS SANTOS 1285 0089

JULIANA MIGLIORINI SALMON 1716 0009

JULIANO LUIZ PITURA 1706 0011

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da AMTT

NOME DO CANDIDATO

NÚMERO DE

PONTOS
CLASSIFICAÇÃO

KARINE DAYANE MIARA 1524 0038

KARINE RODRIGUES 1448 0055

KETLIN BIANCA FELIPE 1430 0058

LEANDRO DO CARMO SILVA 1414 0059

LEANDRO LUIZ MARQUES 1791 0007

LEONARA DE LIMA FERREIRA 1213 0103

LETICIA RIBEIRO 1389 0068

LINCOLN ZAPSZALKA 1144 0109

LUCIANE DE FATIMA L DOS SANTOS 1587 0024

LUCIANO TEIXEIRA FERREIRA 1290 0088

LUIS FABIANO ANTUNES 1579 0026

LUIZ ERIVALDO C DE ANDRADE 1549 0033

MABEL KUNTZEL PEREIRA RAMOS 1576 0027

MAGNUM DINIZ DA MOTA 1929 0003

MARCIA FERREIRA C DE ARAUJO 1335 0080

MARCIO FABIANO R DA SILVA * 1500 0002

MARCIO JUST 1364 0075

MARCOS ANTONIO DA SILVA 1621 0020

MARCOS HENRIQUE B GUIMARAES 1612 0021

MARIA ELIZABETE ACORDI 1876 0004

MARILIS APARECIDA OZORIO AVILA 1510 0039

MARISA MARIA MENDES 1506 0040

MARISTELIA FERREIRA LIMA * 0975 0003

MAURO SERGIO DE CARVALHO 1323 0084

NAIR MOREIRA DE MORAIS 1573 0028

NILCELENE TOLEDO GOMES 1078 0119

NIVEA MARIA BORGES 1374 0073

OBERDAN BATISTA DE ALMEIDA 1114 0113

PAULO DE TARCIO N OLIVIACK 1689 0012

PAULO MARCELO S DE CAMPOS 1495 0043

PEDRO PAULO JOSLIN PIDLACHESKI 1465 0050

RAVAIL BENEDITO OLIVEIRA DE PAULA * 1655 0001

RONALDO PEREIRA DE CAMARGO 1685 0014

ROQUE CONSTANTIN 1250 0097

ROSANA PINHEIRO 1112 0114

ROSANA SANDRA G J DOS SANTOS 1475 0046

ROSNEI DE JESUS WENGLAREK 1105 0115

RUBIA CAROLINE CABRAL GUTIERREZ 1496 0042

SANDRO EQUIELCIO DIAS 1712 0010

SANDRO LUIS CHAGAS VAZ 1390 0067

SHEILA MARA CHILA FALCAO 1385 0070

SIRLENE DE APARECIDA PEDROSO 1383 0071

TANIA MARA DA SILVA 1273 0091

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da AMTT

NOME DO CANDIDATO

NÚMERO DE

PONTOS
CLASSIFICAÇÃO

TUANE MANOSSO CORREIA 1167 0107

VALDERES AP GOMES DA SILVA 1344 0079

VALDIRENE DE FATIMA MEDINA 1487 0044

VALQUIRIA KOVALSKY 1799 0006

VANESSA VIEIRA ROSA 1402 0061

VICTOR RAFAEL GLITZ 1760 0008

WAGNER JOSE SALES VIEIRA 1282 0090

WAGNER RICARDO ROSA 1444 0057

    * afro-brasileiro

2 – Para dar cumprimento do estabelecido no item 5.2 do Edital no 01/2008 da

AMTT, os candidatos relacionados no item anterior ficam convocados para a realização

da segunda etapa do concurso público (Prova Prática de Aptidão Física), conforme segue:

a) data da prova prática: 25 de maio de 2008;

b) local: pista de atletismo do Campus da UEPG em Uvaranas;

c) horário final de chegada do candidato: 08h00min;

d) o candidato deverá entregar para a banca avaliadora o Atestado Médico com-

provando aptidão para realizar a prova prática;

e) o candidato deverá apresentar original do documento de identidade oficial;

f) o candidato deverá comparecer vestindo trajes adequados: camiseta, calção ou

calça de agasalho, calçando meias e tênis; e alimentado adequadamente para realizar os

testes físicos.

                                                                             Registre-se, divulgue-se e arquive-se.
                                                                                Ponta Grossa, 19 de maio de 2008.